



KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Administrerende direktør

14-11-2015

Sagsnr.

2015-0001522

Dokumentnr.

2015-0001522-10

Kære ledere

I lyset af de forfærdelige hændelser i Paris vil vi i direktionen gerne udtrykke opbakning til jeres pædagogiske arbejde med jeres børn og unge i de kommende dage. Alle mennesker er påvirkede af de voldshandlinger, der blev udført i weekenden, og det kan give jer en vanskelig opgave.

Politiets Efterretningstjeneste vurderer ikke at der er et forhøjet trusselsniveau i Danmark, og der er, som situationen ser ud nu, ikke grund til at ændre praksis på skoler eller i fritidstilbud. Men, som I om nogen ved, kan der som ved voldsomme hændelser følge en pædagogisk opgave i forhold til børn, der af den ene eller anden grund er utrygge, bange eller oprevne som følge af hændelserne.

Det kan jo desværre ikke udelukkes, at nogle børn og unge markere sig overordentlig firkantet overfor hinanden eller ansatte, fx med ytringer om hele folkeslag eller religioner eller opbakning til kriminelle og stødende handlinger. Her vil vi opfordre til at dette mødes, med afsæt i det grundlag, som I hver dag arbejder for i skolerne og institutionerne: demokratiske værdier, humanisme, mangfoldighed og medborgerskab – og at alle ansatte, som vanligt, har konfliktnedtrapping som mål.

Vi har stor tillid til, at I ved, hvordan I skal håndtere situationen, og vil huske jer på, at forvaltningen selvfølgelig står til rådighed med psykologressourcer eller andet relevant i det omfang, I har behov for støtte. I er som altid velkomne til at kontakte jeres områdeforvaltning med eventuelle behov.

Københavns Kommune har desuden en enhed – VINK – som kan støtte de ansatte i arbejdet med at modgå radikaliserings, hvis man har ansvaret for store børn eller unge, der flirter med voldelige, ekstremt religiøse, fascistiske eller nazistiske grupper. Se nærmere på <http://www.kk.dk/vink>. VINK kan kontaktes på 33 17 29 29 og de er gode at søge råd og vejledning hos, hvis man oplever unge, der falder inden for deres målgruppe.

Med venlig hilsen

Tobias Børner Stax